[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2008 года № 29
	Об утверждении Положения о порядке признания объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение» относящимися к системам жизнеобеспечения

В соответствии со статьей 132 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года №127-ФЗ, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке признания объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение» относящимися к системам жизнеобеспечения согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

         Захаров Д.В.

Приложение № 1

К постановлению Совета депутатов МО
«Морозовское городское поселение»

от 15 мая 2008 года № 29
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке признания объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение» относящимися к системам жизнеобеспечения

1. Установить, что для целей настоящего Положения и применения статьи 132 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года №127-ФЗ под объектами коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение», относящимися к системам жизнеобеспечения, понимаются объекты недвижимого имущества (инженерные коммунальные сети тепло, водо-, электроснабжения, канализационные сети, теплотрассы, водопроводы,  электрические подстанции, электрические трансформаторные подстанции, котельные, теплоэлектростанции и теплоэлектроцентры, бойлерные, водонапорные башни, железобетонные резервуары чистой воды, насосные станции перекачки, водозаборные сооружения, насосные станции перекачки сточных вод, канализационные насосные станции, фекальные коллекторы, иные водоочистные сооружения, иные объекты недвижимости жилищно-коммунального хозяйства, а также здания, строения, сооружения, в которых расположены указанные выше объекты недвижимости жилищно-коммунального хозяйства, если они зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество в виде единого объекта недвижимости) и  иные объекты, не относящиеся к недвижимому имуществу, отвечающие следующим критериям:
- с помощью указанных объектов коммунальной инфраструктуры осуществляется производство и/или передача тепловой энергии для отопления, тепловой энергии в виде горячего водоснабжения, электрической энергии, питьевой воды либо принятие сточных вод и загрязняющих веществ для нужд жилого фонда и социально значимых объектов (школы, больницы, поликлиники, детского сада) муниципального образования «Морозовское городское поселение»;

- указанные объекты коммунального инфраструктуры должны быть расположены в границах территории муниципального образования «Морозовское городское поселение»;

- указанные объекты должны быть единственными, с помощью которых осуществляется тепло-, водо-, электроснабжение жилого фонда и социально значимых объектов (школы, больницы, поликлиники, детского сада) муниципального образования «Морозовское городское поселение» коммунальными услугами и услугами по приему сточных вод и загрязняющих веществ.
2. Для целей настоящего Положения к социально значимым объектам относятся следующие муниципальные учреждения, расположенные в границах территории  муниципального образования «Морозовское городское поселение»: МОУ «СОШ п.им.Морозова» начальная, МОУ «СОШ п.им.Морозова» средняя, МОУ ДО «Дет/сад №20», МОУ ДО «Дет/сад №22», МОУ ДОД «ВВСОШ №1» (вечерняя школа), МОУ ДОД «ДДДЮТ» (детский центр), МОУ ДОД «Морозовская ДМШ» (музыкальная школа), МОУ ДОД «Морозовская ДЮСШ», МУЗ «Морозовская городская больница».

3. Для целей настоящего Положения под жилым фондом муниципального образования «Морозовское городское поселение» понимаются многоквартирные жилые дома, расположенные в границах территории  муниципального образования «Морозовское городское поселение», в которых расположено два и более жилых помещений (квартир).

4. Решение о признании объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение» относящимися к системам жизнеобеспечения, принимается Администрацией муниципального образования «Морозовское городское поселение».
5. В решении Администрации  муниципального образования «Морозовское городское поселение» должно быть указано наименование объекта коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение», относящегося к системам жизнеобеспечения, его кадастровый (условный) номер (если он известен Администрации), наименование собственника объекта коммунальной инфраструктуры (если он известен Администрации) и основании отнесения объекта коммунальной инфраструктуры к объектам относящимся к системам жизнеобеспечения. В случае, если Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение» не известен кадастровый (условный) номер и/или собственник объекта коммунальной инфраструктуры, относящегося к системам жизнеобеспечения, то в решении указывается его наименование и основание отнесения объекта коммунальной инфраструктуры к объектам относящимся к системам жизнеобеспечения.
6. Решение Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение» о признании объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение» относящимися к системам жизнеобеспечения, подлежит опубликованию в газете «Ладожские новости» и вступает в силу с момента опубликования.

7. На основании настоящего Положения объектами коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение», относящимися к системам жизнеобеспечения, являются объекты, в отношении которых принято решение Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение», а также иные объекты, по которым такое решение не принято, но которые соответствуют критериям, перечисленным в пункте 1 настоящего Положения.
8. Исключение объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Морозовское городское поселение», из числа объектов, относящихся к системам жизнеобеспечения, осуществляется на основании решения Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение». Администрация принимает указанное решение после предварительного одобрения исключения Советом депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение».